
MOb Poruba                                                                           Ostrava - Poruba
                22.1.2018 

 
Pravidla udělení souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího místa č. 1/2018 

 

I. Obecné podmínky udělení souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího místa 
 

1. Tato „Pravidla udělení souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího místa“ stanovují 
postup a podmínky pro udělení souhlasu městského obvodu Poruba jakožto osoby, které 
byla dotčená pozemní komunikace svěřena jejím vlastníkem ve smyslu §25 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Žadatel, je-li fyzickou osobou, musí mít trvalé bydliště nebo právo svědčící užívání 
prostoru sloužícího k bydlení, a to na území městského obvodu Poruba nebo sídlo či 
provozovnu na území městského obvodu Poruba, jedná-li se o právnickou nebo fyzickou 
podnikající osobu.  

3. Vyhrazené parkovací místo může být zřízeno pouze v případě, že celkový počet 
vyhrazených míst na dané ulici nepřesáhne 20 % z celkového počtu parkovacích míst dané 
ulice.  

4. Žadatel podal řádnou žádost o zřízení vyhrazeného parkovacího místa v městském obvodě 
Poruba na příslušný silniční správní úřad. 

5. Žadatelům nevniká nárok na udělení souhlasu statutárního města Ostravy – městského 
obvodu Poruba se zřízením vyhrazeného parkovacího místa. 

6. Žadatel žádá o zřízení vyhrazeného parkovacího místa na již existující parkovací místo. 
7. Podmínkou pro udělení souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího místa je uzavření 

smlouvy dle čl. III odst. 3 těchto pravidel. 
 
 

II. Podmínky pro osobu ZTP nebo ZTP/P 
 

1. Držitelům průkazu ZTP a ZTP/P automaticky nevzniká nárok na zřízení vyhrazeného 
parkovacího místa. 

2. Žadatel o zřízení vyhrazeného parkovacího místa pro osobu ZTP nebo ZTP/P si o něj může 
požádat v místě svého bydliště dle zákona č. 361/2000 Sb. § 67, odst. 9 v těchto případech: 
a) je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P a parkovacího průkazu označující vozidlo 

přepravující osobu těžce zdravotně postiženou. 
b) má místo trvalého pobytu na území městského obvodu Poruba, 
c) je vlastníkem motorového vozidla, 
d) je držitelem řidičského oprávnění. 

3. V případě, že žadatel nesplňuje podmínky dle čl. II., odst. 2, písm. c) a d), může zažádat o 
udělení výjimky: 

a) jedná-li se o rodiče, děti či nejbližší příbuzné, kteří mají shodnou adresu trvalého 
pobytu a kteří pečují o dítě či nejbližšího příbuzného, a který je držitelem průkazu ZTP/P. 
O přidělení takového vyhrazeného parkovacího místa bude individuálně rozhodovat Rada 
městského obvodu Poruba 

 

 



III. Náklady 
 

1. Rozsah prací pro realizaci dopravního značení se může lišit v návaznosti na již existující 
část dopravního značení umístěného na předmětném parkovacím místě. 

2. Náklady spojené s realizací dopravního značení budou uhrazeny žadatelem v plné výši dle 
platného ceníku na aktuální rok dostupného na www.poruba.ostrava.cz. 

3. O uhrazení těchto nákladů bude uzavřena smlouva mezi statutárním městem Ostrava – 
městským obvodem Poruba a žadatelem. 
 

IV. Průběh užívání vyhrazeného parkovacího místa 
 

1. Uživatel vyhrazeného parkovacího místa oznámí statutárnímu městu Ostrava- městskému 
obvodu Poruba každou změnu, která by měla vliv na podmínky tohoto udělení souhlasu a 
zároveň předloží veškeré doklady, a to nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy tato změna 
nastala. 

2. Uživatel není oprávněn provádět jakékoliv zásahy na vyhrazeném parkovacím místě bez 
souhlasu a dodatečných podmínek vlastníka příslušné komunikace a povolení příslušných 
správních orgánů. 

3. V případě, že jakýmkoli způsobem přestane platit rozhodnutí o zřízení vyhrazeného 
parkovacího místa, tak tímto přestává platit i souhlas s jeho zřízením dle těchto pravidel. 

4. Pokud trvají okolnosti, za kterých byl souhlas vydán a uživatel splňuje všechny podmínky 
pro jeho opětovné vydání, může uživatel před uplynutím termínu platnosti vydaného 
povolení požádat o nové udělení souhlasu se zřízením vyhrazeného parkovacího místa.  
 
 

V. Závěrečné ustanovení 
 

1. Tato pravidla nabývají účinnosti dnem 1.2.2018. 
2. Znění těchto pravidel schválila RMOb Poruba na své 77. schůzi konané dne 18.1.2018 

usnesením č. 2696/RMOb1418/77. 
 

 

 
 
 
 
 

Ing. Petr Mihálik  
starosta  

 
 
 

Zpracovatel:  
odbor komunálních služeb  
 
Datum vydání:  
22. 1. 2018 

http://www.poruba.ostrava.cz/

